Convenerat autem aliquantò prius inter judæum hunc, & alios duos (quorum unus Brandenburgi & alter Stendaliæ sedem fixerat) ut, quisquis eorum potiretur hostiâ consecratâ, partem hujus ad ipsos mitteret. Quare Salomon, ex tribus istis hostiæ divisæ partibus, duas misit ad ambos illos; & hi deinde ad multos alios, qui iisdem speciebus sacris turpissimè sunt abusi, Tertiam verò particulam pro se retinuit, eamque pannis involutam ferme per mensam integrum in sacco suo tulit. Postea eam rursus è sacco protulit; impositamque tabulæ mensæve domesticæ, tam diu transfixit & perforavit stylo ferreo, donec aliquis miraculosus

Auctores  
ibidem.

crucor

crucor as-  
perritus,  
particular  
vit eam  
est dissolu-  
fit. Post  
massam u-  
extracto  
magis ad  
bis ille sup-  
eleganten  
Salomon

Inte  
Cùmque  
moni ju-  
processu  
constrict  
térque o-  
norum sp-  
guine ge-  
acuum f-  
His dete-  
ris Divin  
de seorsu  
miraculi  
æternos;  
rum duo  
rem inho-  
consecut  
gressus e-  
chionatu  
care, ve-  
possent.

Julius  
si fœ-

crucor aspectabili modo ex eadem flueret. Eo viso maximopere  
 territus, continuò sævire destitit; modisque omnibus laboravit,  
 particulam istam prorsus destruere. Et in primis quidem tenta-  
 vit eam deglutire: sed non potuit. In aquas deinde misit; & non  
 est dissoluta. Mox etiam in ignes misit; & à flammis intacta man-  
 sit. Postremò commiscuit eam parti farinae, & congestam ex ea  
 massam unà cum aliis panibus immisit furno: & ecce! furnus igne  
 extracto clausus prodigioso lumine quantocyus inclarescit. quòdque  
 magis admirandum est, cum judæus bis in furnum introspiceret;  
 bis ille supra panem, sacramenti particulam infertum, videt puerum  
 elegantem & coelesti splendore fulgidum confidère, uti hic idem  
 Salomon, etiam extra torturam & equuleum, postea confessus est.

Miscetur in  
 furnum, ubi  
 puer JE-  
 SUS appa-  
 ret.

Auctores  
 iidem.

Sacrilegiū  
 proditur,  
 judæi capi-  
 untur.

Trithem.  
 l. 2. Chron.  
 Hirs.

Rei gravis-  
 simè pu-  
 niuntur; &  
 omnes Ju-  
 dæi pro-  
 scribuntur  
 ex Marchia  
 Brandebur-  
 gica.

Trithem.  
 & Surius  
 loc. cit.

Interea sacrilegium Pauli furis prodebat multis indicis.  
 Cùmque ideo apprehenderetur, fatereturque venditionem Salo-  
 moni judæo factam; non solùm ille, sed etiam centum alii judæi  
 processu temporis comprehensi, & carcerum diverforum vinculis  
 constricti sunt. Prodière tunchorrenda Hebræorum scelera: præ-  
 tèrque omnia suprà dicta, etiam compertum est, paucorum an-  
 norum spatio septem pueros Christianos, quorum innocenti fan-  
 guine gens illa nequam abuti solet, ab iisdem occisos, & multis  
 acum stylosumque punctationibus crudelissimè trucidatos fuisse.  
 His detectis processum est ad supplicia. Paulus Fromm / Corpo-  
 ris Divini venditor, primùm ignitis forcipibus laceratus, ac dein-  
 de seorsim in rogo separato flammis injectus. Salomon Hebræus, tot  
 miraculis à se visis nihil motus, ex temporali combustione ad ignes  
 æternos abiit. Alii tres Christiano ritu baptismum recepère: quo-  
 rum duo sequenti mane capite plexi; tertius verò, quòd singula-  
 rem inhonorationem Sacramenti non commiserit, vitæ gratiam  
 consecutus, & ordinem S. Francisci in Berolinensi Monasterio in-  
 gressus est. Reliqui judæi omnes proscriptione publicà è toto Mar-  
 chionatu Brandenburgico expulsi, ne vel suorum necem vindic-  
 care, vel alia id genus crimina consiliis auxiliisque suis confovere  
 possent.

## Annus Christi 1511.

JULII II. Pontificis 8. & 9.

MAXIMILIANI I. Imper. 18. & 19.

ERICI Episcopi Paderborn. 3.

**J**ulius Papa, vir inquietus & mutabilis, postquam à Cameracen-  
 si foedere ad Venetos descivisset, etiam hoc anno Cæsarem &  
 Hispaniam

Julius Pon-  
 tificis frustra  
 nititur

Imperatorē retrahere à fœdere Cameracensi. *Spondan. hic n. 5. & 6. Coccinius de bello Veneto apud Frech. to. 2. rer. Germ. Bellum Venetum à Cæsare & Gallo prospere continuatur. Auctores iidem. \* Spond. ad hunc annū. Coccinius loc. cit. Palat. in a. quil. Austr. Die 2dâ Aprilis moritur Bernardus Comes de Lippia. Chytraeus in Saxonia ad hunc annum. Piderit. in Chron. Lipp. die 6tâ Septembris moritur Wilhelmus Comes Ravensbergensis, Juliae & Montium Dux. Chytraeus ad hunc an. \* Jongelin in Not. Abbat. Cisterc. de Monast. vet. Montis pag. 26.*

Hispanum invitavit, ut iidem pariter, abjecto Cameracensi fœdere, sibi ac Venetis sociarent arma in Regem Galliae. Et Hispanus quidem facillimè se in eam partem inclinari passus est, quòd maritimas Apuliae urbes retenturus, & investituram Neapolitani Regni à Pontifice accepturus esset. Cæsar autem, cùm neque infidum se ostendere vellet Regi Galliae, neque magnum aliquid se à Venetis consecuturum cerneret; invitationem hanc à se rejecit, firmiterque perstitit in Cameracensi fœdere, cum Gallis inito. Neque defuit fortuna bello. Nam à Gallis occupata est Mutina, Concordia, Mirandula, & Bononia: à Cæsareis receptum est Cadubrium, Gradisca, totumque forum Julium. Quin & initio sequentis anni exercitus Germano-Gallicus duas insignes victorias ab hoste retulit: unam die 18 Februarii in expugnatione Brixiae five Bresciae, quæ proditione suorum civium in partes Venetorum ierat: alteram die 11 Aprilis\* in conflictu prope Ravennam habitato, in quo ex Hispanis Venetorum sociis feruntur cecidisse ad novem millia.

Hæc inter in vicinia nostra vitam hoc anno finit Bernardus Comes de Lippia, Simonis quondam Episcopi nostri germanus frater; vir ut bello strenuus, ita etiam de re Catholica ac diversis Religiosorum domiciliis præclare meritus. Permisit hic Patribus Franciscanis de strictiore Observantia, ut in urbe sua Lemgovien- si Monasterium struerent: restauravit cœnobium Virginum in urbe Lipstadiensi: condidit Monasterium Canonicorum Regularium S. Augustini in oppido Blombergen- si: obiit annorum octoginta duorum senex die 2dâ Aprilis, & ex Anna Schawenburgica Coniuge sua post se reliquit sex liberos, videlicet Bernardum Colonien- sis Ecclesiae Canonicum, Simonem Comitem successorem suum, & quatuor filias.

Lippiensem post quinque menses in viam æternitatis consecutus est Wilhelmus Comes de Ravensberg, Juliae & Montium Dux, defunctus Düsseldorfii die 6. Septembris. Huic Monachi Altenbergenses insigne elogium tribuunt, vocantque *Monasterii sui \* cordialissimum Patrem, in omnibus adversitatibus suis protectorem vigilantissimum, qui que toto tempore sui regiminis admirabili quâdam et propè Divinâ usus prudentiâ, rempublicam suam continuâ pace gubernâ- rit, auxerit, ac defensarit.* Præfuit à morte Patris annis triginta sex, & è Sibylla Brandenburgica uxore sua tantum unicam reliquit filiam Mariam; quæ anno superiore, die primâ Octobris, Joanni III Clivorum Duci conjugata, eidem Juliae ac Montium terras cum comitatu Ravensbergen- si in dotem attulit. Corpus ejus, uti videmus, ad monasterium Altenbergense deportatum, ibi- dem.

démque in Sacello Principum singulari pompâ tumulatum est, ap-  
posito hoc epitaphio:

*Anni milleni, quingenteni quasi pleni,  
Unius ac deni, rapidi prope flumina Rheni,  
Düsseldorf urbe, gemitu tamen haud sinè turba,  
Septembris mensis die sextâ, Fuliacensis  
Terra ac Montensis Dominum succiderat ensis  
Mortis falcatus WILHELMUM: tempore natus  
Qui multum tardo fertur genitore Gerardo,  
Ducissâque piâ generosâ Matre Sophiâ etc.*

De rebus ad nostram Dioecesin pertinentibus nihil aliud ex  
veteribus monumentis eruderare licuit, quàm hæc duo tantum:  
Primum est, quod hoc anno Ericus Episcopus noster, collectis  
Nobilium ac satellitum suorum turmis, in Corbejense territorium  
involârit; evastatisque tribus \* pagis, *Ottberga, Godelhemio, et  
Ovenhusio* cum abreptis hominum agrestium spoliis in Dioecesin  
nostram se receperit. Cur autem id ab eo factum, & quâ inju-  
riâ ad hoc audendum provocatus fuerit, nemo veterum scripto-  
rum tradidit. Alterum est, quod idem Episcopus contributio-  
nes publicas, annorum præcedentium decursu pro bello Veneto  
imperatas taxatasque solvere, pertinaciter detrectârit. Quâ de  
causâ etiam in Imperiali Camerâ lis eidem intentata, ac tandem eò  
usque perducta est, ut & ipse, & ambæ Dioeceser ejus, propter  
hujusmodi recusationem, in poenam Banni seu minoris \* & majoris  
proscriptionis incidisse declarati fuerint. Sed hanc maculam,  
quâcunque demum ex causâ ortam, sequenti anno in comitiis  
coloniensibus iterum absterfit, uti videbitur suo loco.

Ejus Epita-  
phium.  
apud jon-  
gelin. loc.  
cit.

Ericus Epi-  
scopus Pa-  
derborn.  
hostiliter  
invadit a-  
gros Corbe-  
jenfes.  
\* Erbenius  
in Chron.  
Huxar. a-  
pud Paull.  
Recusavit  
solvere  
contribu-  
tiones im-  
peratas pro  
bello Vene-  
to, ideoque  
multatur  
pœnâ Ban-  
ni.